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Fördelning av 500 miljoner till skolväsendet 

2024 

Sammanfattning 
För att minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar 
förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har 
rätt till har det statliga stödet till skolväsendet förstärkts med 500 miljoner 
2024. Syftet med bidraget är att bidra till goda förutsättningar för att 
upprätthålla kvaliteten i undervisningen.  
 
Österåkers ram uppgår till cirka 2,7 miljoner kronor. Kommunerna beslutar 
själva hur bidraget ska fördelas till verksamheterna. Utbildningsförvaltningen 
anser att bidraget ska fördelas till förskoleklass, grundskola, anpassad 
grundskola och gymnasieskola. 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 
Fördelning av kommunens andel, totalt 2 671 935 kronor, fördelas 
proportionerligt per folkbokförd elev, som är inskriven i antingen 
förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola eller gymnasieskola inom 
kommunen, vid tidpunkten för avräkning i juni och i september 2024. 

Ärendet 
Regeringen tillförde 500 miljoner kronor till skolväsendet i 
vårändringsbudgeten för 2024. Beslutet fattas utifrån regleringsbrev till 
Skolverket daterat 20 juni 2024. Där framgår att Statens skolverk ska betala ut 
högst 500 000 000 kronor till landets kommuner i syfte att bidra till goda 
förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska 
risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn 
och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till. Medel fördelas 
proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i kommunen. 
Medlen ska användas till insatser i kommunal och enskild verksamhet. För 
Österåkers kommun uppgår bidraget till 2 671 935 kr.  
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Förvaltningens slutsatser 
Syftet med den ekonomiska förstärkningen är att säkerställa att barn och elever 
får den utbildning och det stöd de har rätt till, trots inflation. Förvaltningen 
anser att fördelning av kommunens andel av bidraget till förskoleklass, 
grundskola, anpassad grundskola och gymnasieskola är motiverat utifrån de 
utmaningar och konsekvenser som verksamheterna ställs inför under hög 
inflation.  
 
Bidraget avser 2024 och förvaltningen anser att fördelningen skall ske utifrån 
två avräkningsdatum då elevvolymerna per utförare skiljer sig signifikant åt 
mellan vårtermin 2024 och hösttermin 2024. 

 

Av den anledningen utgår hälften av ersättningen utifrån vårens volymunderlag 
och hälften utifrån höstens volymunderlag.  

 

Utbetalning av bidrag 
Utbetalning av det extra bidraget ingår i resursfördelningen i november. 

 

   

Eva Wetterstrand   

Utbildningsdirektör   
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